1

2020 年２月19日

各 位

会 社 名  株式会社 エス・サイエンス

代表者名  代表取締役会長 品田 守敏

  （コード： 5721 東証第１部）

問合せ先  取 締 役 社 長 甲佐 邦彦

  （TEL．03 － 3573 － 3721）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は株式会社エルアイイーエイチ（コード：5856）が2020年２月18日付「自己株式取得及び

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付けの決定並びに自己株式消却に係

る事項の決定に関するお知らせ（会社法第165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株

式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付け並びに同法第178

条の規定に基づく自己株式の消却）」で公表した自己株式取得に対し、本日当社が所有する同社

普通株式を売却し、この売却に伴い投資有価証券売却益が発生しましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

   １．投資有価証券の売却

     （１） 当社が売却した投資有価証券 ： 株式会社エルアイイーエイチ普通株式

     （２） 当社が売却した株式数    ： 12,096,200株

                          ※2020年２月18日現在保有の全株式

     （３） 売 却 総 額       ： ６億29百万円（１株につき52円）

     （４） 投資有価証券売却益     ： ４億23百万円

2

２．今後の見通し

      上記の投資有価証券売却益につきましては、2020年３月期第４四半期において

特別利益に計上いたします。

当該、影響につきましては2020年２月14日付において発表いたしました

「2020年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の2020年３月期

通期業績予想には反映されておりません。

本件が当社業績に与える影響につきましては、その他の要因も含めて現在精査

中でございます。判明次第速やかにお知らせいたします。

 以 上